



**جمعه 5 آبان 1391 - 10 ذي الحجه 1433 - 26 اکتبر 2012**

درگذشت «محمدبن علي جبّلي» در سال 439 هجري قمری....

**درگذشت &#171;محمدبن علي جبّلي» در سال 439 هجري قمری**

**&#171;محمدبن علي جبّلي» ادیب و شاعر در سال 439 هجري قمری بدرود حیات گفت. کنیه او ابوالخطاب و شهرتش جبلي بود. جبلي بسیارزبیا شعرمی‌سرود و اشعارش لطافت خاصی داشت. همچنین روایتها و احادیث نقل شده از او بسیارفصیح و روشن است چندانکه خطیب بغدادی ازوی استماع حدیث کرده است. خطیب بغدادی قصیده‌ای مشتمل بر22بیت از ابوالغلاء مغری نقل کرده که وی آن را درمدح جبلي سروده است.**

**برپایی راهپیمایی به منظور تجدید میثاق با حضرت امام خمینی(ره) و پشتیبانی از مجلس خبرگان در سال 1358 هجري شمسی**

**به منظور تجدید میثاق با حضرت امام خمینی(ره) و پشتیبانی از مجلس خبرگان راهپیمایی گسترده‌ای در سال 1358 هجري شمسی از سوی ملت مسلمان و انقلابی کشورمان برپا گردید. این راهپیمایی درتاریخ انقلاب اسلامی به نام راهپیمایی وحدت ثبت شده است.**

**شهادت دکتر فتحی شقاقی دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در سال 1374 هجري شمسی**

**دکتر فتحی شقاقی دبیرکل جنبش جهاد اسلامی و از مبارزان فعال فلسطینی علیه رژیم اشغالگرقدس در سال 1374 هجري شمسی توسط چند تن از تروریست‌های مزدور صهیونیست در مالتا پایتخت مالت به شهادت رسید. وی دراوایل دهه 60 فعالیت سیاسی خود را علیه صهیونیست‌ها آغاز کرد و در سال 1968 میلادی به جنبش جهاد اسلامی پیوست. درسال 1979 میلادی به علت تألیف کتاب امام خمینی و طرح اسلامی نوین در مصر زندانی شد. شهید فتحی شقاقی پس از مبارزات طولانی و خستگی ناپذیر به عنوان دبیرکل جنبش اسلامی به مبارزات خود علیه صهیونیست‌ها وسعت بخشید. این شهید فلسطینی همواره می‌گفت: &#171;انتفاضه مولود اشغالگری صهیونیست‌هاست، تا زمانی که این اشغالگری ادامه دارد انتفاضه نیز به قوت خود باقیست». او روز جهانی قدس را روز احیای اسلام در فلسطین و احیای جهاد ضد صهیونیستی می‌دانست.**

**آزادی المقدس در جنگ‌های صلیبی بدست صلاح‌الدین ایوبی در سال 1146 میلادی**

**بیت المقدس در سال 1146 میلادی در جنگ‌های صلیبی بدست صلاح‌الدین ایوبی سردار دلیر مسلمان آزاد شد. پس ازفتح بیت المقدس اخراج اشغالگران ازاین شهرآغازشد. صلاح‌الدین ایوبی پس ازفتح بیت المقدس برخلاف روش معمول مسیحیان که ساکنان شهرهای تسخیرشده را قتل عام می‌کردند؛ دست‌ور داد که فقط شهررا ترک کنند و کسی به آنها صدمه ای نرساند و با عطفوت با آنان رفتار شود.**

**استقلال کشورزامبیا در سال 1964 میلادی**

**کشورزامبیا در سال 1964 میلادی به استقلال کامل رسید. این سرزمین از اوایل قرن 19 میلادی مستعمره انگلیس شد. سپس دریک دوره ده ساله ازسال 1953 میلادی به اتفاق رودزیای جنوبی، فدراسیون تشکیل داد. اما سلطه سفید پوستان نژاد پرست رود زیای جنوبی موجب شد که جنبش استقلال طلبانه ملی زامبیا یا رودزیای شمالی بوجود آید. زامبیا درژانویه سال 1964 میلادی به استقلال داخلی رسید و درسپتامبر همین سال استقلال کامل خود را بازیافت.**

**جمهوری زامبیا با 752614 کیلومتر مربع در جنوب افریقا واقع است. رود زامبزی مرز طبیعی این کشور و زیمباوه می باشد. زامبیا مدتها از نقاط مهم صادر کننده برده بود. زامبیا از 9 استان تشکیل شده و مرکز حکومت آن شهر لوزاکا می باشد که در جنوب شرقی آن واقع است.**

از 7/5 میلیون سکنه آن 10% یعنی 750000 نفر مسلمان هستند که در استان کوپربلت و بویژه در مرکز آن &#171;آندولا» در اکثریتند. اغلب مسلمانان سنی مذهبند ولی شیعیان هندی در بین آنها دیده می شوند، این گروه در مرداد ماه سال جاری (1371) برای انسجام خود، سازمان اسلامی شیعیان را رسماً تشکیل دادند. منشا نژادی مسلمانان، افریقائی و مهاجرین آسیای جنوب شرقی می باشد.